1

環境学委員会環境科学分科会（第 25期・第９回）・

化学委員会・総合工学委員会・材料工学委員会合同

触媒化学・化学工学分科会（第 25期・第９回）

合同会議議事要旨

■日 時：2023年 6月 15日（木）11:00～12:00

■会 場：分子科学研究所(明大寺地区) 研究棟 201 号室

および Zoomのハイブリッド会議形式

■出席者：（敬称略）

  環境科学分科会委員：

北川・所・阿尻・大河内・大政・桑野・後藤・辻・恒川・野田・花木・平尾・藤岡沙

都子・真木・宮崎・山本・吉田・和田・藤岡惠子

  触媒化学・化学工学分科会委員：

北川・所・安保・阿尻・大河内・後藤・須山・辰巳・辻・椿・野田・平尾・藤岡沙都

子・藤田・三浦・宮崎・関根・藤岡惠子

■欠席者：（敬称略）

環境科学分科会委員：小﨑・谷・安田

触媒化学・化学工学分科会委員：岩澤・工藤・都留

■配布資料：

  配布資料１ 前回の議事要旨

  配布資料２ 前回の議事メモ

  配布資料３ 報告案

■議 題

1．意思の表出「報告」について

報告案を改めて確認し，軽微な修正は委員長に委任することで原案を承認した．

2．環境科学分科会主催の公開シンポジウム開催について

9月 19日に環境科学分科会が主催する公開シンポジウムを開催することが承認された．

以上